PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

PORTARIA 01/2020
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 01/2020

A Prefeitura Municipal de Divinópolis através da Secretaria de Cultura faz saber que,
até a presente data, foram homologados nos termos § 1º. do art. 9º do Decreto
13.982, de 22 de outubro de 2020, sem prejuízo das homologações anteriores, para
fins da Lei 10.017, de 29 de junho de 2020, as inscrições dos seguintes artistas ou
“fazedores culturais”, inscritos até as 24h de 13 de novembro de 2020 no âmbito do
Município de Divinópolis.

 Nome Nome da instituição /
Espaço Cultural

 Valor
Recurso    CNPJ/CPF Situação

1 Rômulo Corrêa  Cineasta e Fotográfo 6.000,00 30.979.633/0001-54  Deferido

2 Hugo Alves Rodrigues Hugo Rod 6.000,00 443.940.046-91  Deferido

3 Geraldo Lara Marques Estudio DuGê 6.000,00 21.768.367/0001-20  Deferido

4
Luciano de Padua Teixeira
Melgaço

Luciano Melgaço 6.000,00 14.638.292/0001-05  Deferido

5
Juliano Henriques Bueno
(Jubah)

Espaço Cultural Acervo do
Vinil

6.000,00  774.023.166-53 Deferido

6 Renan Rodrigues Ferreira Projeto Cultural Kombi do Vinil 6.000,00  096.565.356-00 Deferido

7 Divino Salvador de Sousa Divino Salvador de Sousa 6.000,00 22.620.320/0001-87  Deferido

8
Cristopher Gonçalves da
Costa

Motor Produções Eireli 30.000,00 25.367.205/0001-30  Deferido

9 Sávio Fonseca e Rodrigues
Banda Lex Produção de
Eventos

30.000,00 072.117.480/0001-82  Deferido

10
Adriene Santana Alves
Soares

Grupo Entre Amigos -
Feira Permanente de
Artesanato

9.000,00 026.236.076-48  Deferido

11 Rodrigo de Oliveira Silva Rodrigo de Oliveira Silva - ME 6.000,00 072.233.840/0001-50  Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

12 Marcio Antônio Bento Feirão de Divinópolis 18.000,00 18.276.033/0001-24  Deferido

13 Gustavo Henrique Rocha
Bicalho

Grupo PDC Promoção de
Cultura LTDA

9.000,00 13.910.095/0001-22  Deferido

14 Djalma lucio Lucena da Silva CDB Eventos 6.000,00 23.775.750/0001-23  Deferido

15 Leandro Silva Pereira  Cia AtoAção 9.000,00 25.246.336/0001-60  Deferido

16 Mardey Sousa Russo Buddha Garden Produções
Eventos Ltda

12.000,00 34.636.938/0001-14  Deferido

17 Rogério Ferreira Jaques  Rogério Ferreira Jaques  6.000,00 12.339.444/0001-35  Deferido

18 Priscila Aparecida Gomes Dutt Dança 6.000,00 37.313.914/0001-12  Deferido

19 Ricardo Ferreira Pellegrino Escola de Música Primeiros
Acordes

9.000,00 29.192.913/0001-39  Deferido

20 D' Ângelo Gomes de Sousa Nosso Espaço de Arte e
Cultura

9.000,00  015.462.456-76 Deferido

21 Marcus Antônio Marques Marcus Antônio Marques 6.000,00 11.608.864/0001-07  Deferido

22 Kaio Cesar Costa Gontijo  Suspectus 30.000,00 28.665.436/0001-19  Deferido

23 Rogério dos Santos Soares Rogério dos Santos Soares  6.000,00 20.993.208/0001-66  Deferido

24 Denise Mendes Arantes
Bicalho

Atelie Mosaico Denise Arantes  6.000,00 34.015.568/0001-06  Deferido

25 Fernando José Da Silva  Samantha Band
18.000,00

086.737.772/0001-04  Deferido

26 Multiverso Studios Elisa Guimarães Santos
30.000,00

31.595.944/0001-82  Deferido

27 Maiher Gomes Menezes Maiher Menezes Escola de
Dança

30.000,00

14.433.566/0001-11  Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

28 Mirian Lopes Rosa Eloi Escola Rose Balet

30.000,00
 09.583.355/0001--25  Deferido

29 Daniela Machado de Oliveira Daniela Machado de Oliveira 6.000,00 29.182.468/0001-26 Deferido

30 Maria Adriana Gonçalves Studio Arte Dança 15.000,00 02.945.823/0001-15 Deferido

31 Rinaldo Milagre da Silva Rinaldo Milagre da Silva 6.000,00 23.936.196/0001-26 Deferido

32 Welbert Tonha e Silva Welber Tonha e Silva 6.000,00 173.403.298-70 Deferido

33 Debora de Oliveira Prado Debora de Oliveira Prado 6.000,00 20.550.410/0001-13 Deferido

34 Mariana Castro Bernardes Mariana Castro Bernardes 6.000,00 102.858.726-05 Deferido

35 Marcos David Rodrigues Marcos David Rodrigues 15.000,00 30.206.990/001-80 Deferido

36 Karina Ferreira Soares Relevê Espaço de Dança 6.000,00 25243137/001-70 Deferido

37 Andrea Bravim Arte Plena Núcleo de Danças 15.000,00 21.814.895/0001-78 Deferido

38 Antônio Arailton Alves Arailton & Júnior e Banda 6.000,00 358.193.086-20 Deferido

39 Verônica Berenice Dias
Rodrigues

Vell Rodrigues Promoções e
Eventos Ltda 6.000,00 18.493.367/0001-50 Deferido

40 Thales Augusto Maia Torres Banda Chapéu e Cabelo 6.000,00 28.216.276/0001-20 Deferido

41 Fatima Gonçalves da Silva Ateliê Fátima Gonçalves 6.000,00 515.911.706-72 Deferido

42 Bernardo Morais Tavares
Ferreira

Bernardo Morais Tavares
Ferreira 6.000,00 31.303.383/0001-09 Deferido

43 Julio Cesar de Faria JF representações Artisticas
Ltda 6.000,00 09.283.296/0001-70 Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

44 Carlos Henrique Braga Carlos Henrique Braga 6.000,00 718.265.056-87 Deferido

45 Willian de Assis Gontijo Willian de Assis Gontijo 6.000,00 27.038.236/0001-73 Deferido

46 Jomar Teodoro Gontijo GEEC-Grupo Educação Etica e
Cidaddania 30.000,00 05.543.739/0001-63 Deferido

47 Ewerton Ribeiro da silva Arte ZOOM Produções Ltda 6.000,00 09.627.364/0001-70 Deferido

48 Daniel Penido Dias Escola de Rítmo 6.000,00 29028551/0001-45 Deferido

49 Flávio Henrique dos Santos Studio FM 6.000,00 015.575.426-27 Deferido

50 Joel de Lara Tavares Marques Try Idiomas e Música 6.000,00 086.514.566-03 Deferido

51 Celma Bosque Gonçalves
PATMOSS - SOLUÇÕES EM
GESTÃO CULTURAL &
ADMINISTRATIVA

6.000,00 28.687.684.0001/60 Deferido

52 Amanda de Freitas Maciel TRUPE BOBA 6.000,00 134.876.226-88 Deferido

53 Nivaldo Nicolau Domingos Nivaldo Nicolau Domingos 6.000,00 29.337.205/0001-49 Deferido

54 Leco Reis Studio Ltda
SILVANA CRISTINA DUARTE
BERNARDES REIS

12.000,00 13.749.530/0001-89 Deferido

55 Josiane Alves Lopes Josiane Alves Lopes 6.000,00 22.404.273/0001-34 Deferido

56 Renato Mendes Dias Zepelin Music Beer 12.000,00 27.208.798/0001-18 Deferido

57 Antônio Batista dos Santos Barraco Music Clube 6.000,00 22.685.232/0001-63 Deferido

58 Valeria Cristina de Lima Silva Valeria Cristina de Lima Silva 12.000,00 06.994.109/0001-78 Deferido

59 Paulo Cesar Vieira Paulo Cesar Vieira 9.000,00 37.409.374/0001-75 Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

60 Henrique Leonardo Milagres de
Faria

Henrique Leonardo Milagres de
Faria

6.000,00 12.843.205/0001-18 Deferido

61 Liberio Alves da Silva Estúdio Sala 09 6.000,00 20.339.827/0001-31 Deferido

62 Maria Claudete Bento Maria Claudete Bento 6.000,00 11.487.328/0001-09 Deferido

63 Eduarda Xavier de Melo
Siqueira

Eduarda Xavier de Melo
Siqueira

6.000,00 126.088.766-92 Deferido

64 Marilia Ferreira de Magalhaes Marilia Ferreira de Magalhaes 6.000,00 18588619000124 Deferido

65 Gabriel Vieira Marra Gabriel Vieira Marra 6.000,00 22869139000109 Deferido

66 Eliselbert Penha de Araujo Eliselbert Penha de Araujo 6.000,00 24.812.628/0001-50 Deferido

67 Marcos Heleno dos Santos Marcos Heleno dos Santos 9.000,00 27.383.425/0001-83 Deferido

68 Diogo Donato de Gouvea Diogo Donato de Gouvea 6.000,00 013.806.086-00 Deferido

Divinópolis, 01 de dezembro de 2020.

Gustavo Mendes Martins
Secretário Municipal de Cultura

		2020-12-01T14:48:55-0300
	GUSTAVO MENDES MARTINS:07535968651